[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 10.01.2022                                                                              №7
ст-ца Канеловская
Об утверждении графика  работы по обучению  и информированию населения Канеловского сельского поселения Староминского района о мерах пожарной безопасности, ведению противопожарной пропаганды и агитации в СМИ
В  целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», а также в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Канеловского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района,
п о с т а н о в л я ю:
        1. Утвердить график  работы по обучению  и информированию населения Канеловского сельского поселения Староминского района о мерах пожарной безопасности, ведению противопожарной пропаганды                                                     и агитации в СМИ (прилагается).

          2. Специалисту администрации Канеловского сельского поселения Староминского района  М.А.Костенко обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Канеловского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                 Л. Г. Индыло
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Канеловского сельского поселения

Староминского района от __________________ № ____
«Об утверждении графика  работы по обучению  и информированию населения Канеловского сельского поселения Староминского района о мерах пожарной безопасности, ведению противопожарной пропаганды
                                                    и агитации в СМИ»

Проект внесен:

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                    Л.Г. Индыло

Проект подготовлен:

Специалист администрации

Канеловского сельского поселения                                            С. Д. Гаращенко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Канеловского сельского поселения

Староминского района

от 10.01.2022г. № 7

График  работы по обучению  и информированию населения Канеловского сельского поселения Староминского района о мерах пожарной безопасности, ведению противопожарной пропаганды  и агитации в СМИ
	№ п/п
	Наименование информации
	Срок размещения
	Ответственный за выполнение
	Примечание

	1
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения и информационных досках поселения  материалов по уборке частных территорий от сухостоя и бытового мусора
	январь
	Специалист

администрации сельского поселения

	2
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения и информационных досках поселения материалов по безопасной эксплуатации отопительных приборов и печей в осенне-зимний период
	 январь-февраль
	Специалист

администрации сельского поселения

	3
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения информационных материалов по использованию в быту и целесообразности установки автономных пожарных извещателей
	январь, июнь, ноябрь
	Специалист

администрации сельского поселения

	4
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения и информационных досках поселения материалов о правилах пользования бытовыми и электрическими приборами
	март
	Специалист

администрации сельского поселения

	5
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения и информационных досках поселения, материалов о правилах пользования газовыми приборами
	апрель
	Специалист

администрации сельского поселения

	6
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения и информационных досках поселения материалов о соблюдении правил пожарной безопасности в жилых домах и квартирах, а также памятки родителям о безопасности ребенка
	май
	Специалист

администрации сельского поселения

	7
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения и информационных досках поселения материалов по безопасному проведению уборки зерновых культур
	июнь
	Специалист

администрации сельского поселения

	8
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения, газете «Степная новь» и информационных досках поселения материалов и памяток по пожароопасному периоду
	июль
	Специалист

администрации сельского поселения

	9
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения, газете «Степная новь» и информационных досках поселения материалов и памяток по пожароопасному периоду
	август
	Специалист

администрации сельского поселения

	10
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения, газете «Степная новь» и информационных досках поселения материалов по пожароопасному периоду
	сентябрь
	Специалист

администрации сельского поселения

	11
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения и информационных досках поселения памятки родителям о безопасности ребенка
	октябрь
	Специалист

администрации сельского поселения

	12
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения и информационных досках поселения материалов по безопасной эксплуатации отопительных приборов и печей в осенне-зимний период
	октябрь, ноябрь
	Специалист

администрации сельского поселения

	13
	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения и информационных досках поселения материалов по безопасному проведению Новогодних и Рождественских праздников, а также инструкции по безопасному применению бытовых пиротехнических изделий
	декабрь
	Специалист

администрации сельского поселения

	14
	опубликование в газете «Степная новь», размещение на официальном сайте администрации сельского поселения и информационных досках поселения материалов о запрете разведения огня
	при введении особого противопожарного режима
	Специалист

администрации сельского поселения

	15
	публикация материалов на противопожарную тематику, предоставляемых органами ГПН
	незамедлительно по предоставлению информации из ГПН
	Специалист

администрации сельского поселения

Специалист администрации

Канеловского сельского поселения                                      С.Д.Гаращенко